
  
  

 
 

Roverbella, 8 luglio 2025 
 
 

Al Comune di Roverbella 

Al Comune di Castelbelforte 

Alle Famiglie 

A tutto il personale scolastico 

Bacheca R.E. 

Sito web 

 
 

OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2025/2026. 
 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO  il D.lgs. 297/1994 art. 74 comma 3 relativo allo svolgimento delle lezioni in almeno 200 

giorni; 
VISTO  il DPR 275/1999 art. 5, commi 2 e 3, per cui alle istituzioni scolastiche è riconosciuta la 

possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla regione in 
relazione alle esigenze derivanti dall'attuazione del PTOF e l’articolazione delle lezioni in 
non meno di cinque giorni settimanali; 

VISTA la Delibera della Giunta della Regione Lombardia n. 3318 del 18 aprile 2012;  
VISTA la nota della Regione Lombardia prot. n. E1.2025.0481857 del 12/05/2025; 
VISTA la proposta del Collegio dei Docenti del 27 giugno 2025; 
VISTA la delibera n. 101 del Consiglio d’Istituto del 27 giugno 2025; 

 
 
 

DECRETA 
 

il Calendario Scolastico per il 2025-2026, adeguato dall’organo collegiale competente alle esigenze 
derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa, come da prospetto di seguito riportato: 

 
 
 



GIORNO - MESE DESCRIZIONE/FESTIVITÀ   

5 SETTEMBRE 2025 
INIZIO ATTIVITÀ SCOLASTICA 

SCUOLE DELL’INFANZIA 

12 SETTEMBRE 2025 
INIZIO ATTIVITÀ SCOLASTICA 

SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

1 NOVEMBRE 2025 FESTA DI TUTTI I SANTI 

8 DICEMBRE 2025 IMMACOLATA CONCEZIONE 

Dal 23 DICEMBRE al  
6 GENNAIO 

VACANZE NATALIZIE 

16-17 FEBBRAIO 2026 VACANZE CARNEVALE 

Dal 2 al 7 APRILE 2026 VACANZE PASQUALI 

25 APRILE 2026 ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE 

1 MAGGIO 2026 FESTA DEL LAVORO 

2 GIUGNO 2026 FESTA DELLA REPUBBLICA 

8 GIUGNO 2026 
TERMINE LEZIONI 

SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

30 GIUGNO 2026 
TERMINE DELLE LEZIONI 
SCUOLE DELL’INFANZIA 

 

3 SETTEMBRE 2025 
FESTA SANTO PATRONO 
CHIUSURA ROVERBELLA 

3 FEBBRAIO 2026 
FESTA SANTO PATRONO 

CHIUSURA CASTELBELFORTE 
 

22 DICEMBRE 2025 
SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICA 

ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO 
Delibera Consiglio d’Istituto 

30 APRILE 2026 

1 GIUGNO 2026 

 
          

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Prof.ssa Diana Monaco                                                                                                                   
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa) 


		2025-07-08T17:53:10+0200
	DIANA MONACO


		2025-07-08T18:19:44+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO DI ROVERBELLA




